

Konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich

W dniach 12-14 czerwca w gdańskim Nowym Ratuszu odbył się Konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich.

W trakcie Konwentu samorządowcy z największych polskich miast wymieniali się doświadczeniami dotyczącymi najbardziej palących kwestii (m.in. problemów związanych z ustawą śmieciową) oraz prowadzonych aktualnie projektów. Doświadczenia gdańskie z zakresu współpracy metropolitarnej omówił dogłębnie Tomasz Drozdowski – pełnomocnik Prezydenta Miasta Gdańska ds. Strategii Rozwoju Gdańska i zastępca dyrektora Wydziału Polityki Gospodarczej. Przedstawił prezentację pt. „Kierunek Gdańsk 2030 - Smart w praktyce” i odpowiadała na szczegółowe pytania zadawane przez przewodniczących rad.

Przewodniczący Rady Miasta Gdań-

ska Bogdan Oleszek opowiedział o zaplanowanych prelekcjach i debatach oraz przedstawiając historię siedziby Wysokiego Komisarza Ligi Narodów, w której obecnie obraduje Rada Miasta Gdańska.

Z kolei Mateusz Kusznierevicz, prezes Fundacji Gdańskiej, przybliżył gościom gdański „Program Edukacji Morskiej”. Wśród jego głównych założeń jest poszerzenie horyzontów, integracja młodzieży, wyłanianie talentów żeglarskich, promocja sportu i ekologii oraz aktywności fizycznej i bezpieczeństwa nad wodą.

Robert Pytlos, pełnomocnik Prezydenta Miasta Gdańska ds. bursztynu, omówił założenia programu „Gdańsk



Bogdan Oleszek podczas obrad Konwentu w siedzibie Rady Miasta Gdańska

Światową Stolicą Bursztynu”. Akcentując konsekwentną politykę władz Miasta promującą bursztyn w Polsce i za granicą, mówił o wsparciu dla

branży bursztyńniczej, uporządkowaniu obrotu bursztynem oraz promocji Gdańska jako Światowej Stolicy Bursztynu. **Mariusz Feliński**



Mateusz Kusznierevicz zaprezentował osiągnięcia gdańskiego Programu Edukacji Morskiej



Przewodniczący rad miast wojewódzkich debatowali o najbardziej palących problemach. Na zdjęciu, przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider

Mundurowi dzieciom

Policjanci, strażnicy miejscy i strażacy połączyli siły dla najmłodszych. 8 czerwca w oliwskim zoo zorganizowali Mundurowy Dzień Dziecka.

Miejski Ogród Zoologiczny w Gdańsku Oliwie przeżył prawdziwe obłęd. Rodziny z dziećmi przybyły tłumnie na festyn służb mundurowych. Tego dnia na milusińskich czekało mnóstwo atrakcji.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej w Gdańsku poprowadzili konkursy

plastyczne i sportowe dla dzieci. Dorosli wzięli udział w konkurencji sprawdzającej koordynację ruchową po założeniu tzw. alkohologli, czyli specjalnych okularów symulujących stan odurzenia alkoholowego. Na takim festynie nie mogło oczywiście zabraknąć Lwa Leosia, żywej maskotki gdańskich strażników.

Marcin Fedoruk



Funkcjonariusze Straży Miejskiej zorganizowali konkursy plastyczne i sportowe dla dzieci

0 problemach otyłości dzieci i młodzieży

7 czerwca w Wyższej Szkole Zarządzania w Gdańsku odbyła się konferencja zorganizowana przez Komisję Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia Rady Miasta Gdańska pt. „Czym skorupka za młodu... czyli problem otyłości dzieci i młodzieży”.

W jej trakcie radni oraz lekarze i specjaliści do spraw zdrowia przedstawili pomysły na walkę z otyłością. Uczestnicy konferencji podkreślali, że choć wszyscy wiedzą, że otyłemu dziecku żyje się trudniej, to wciąż brakuje świadomości, że walka z nią wymaga stałej edukacji, przede wszystkim rodziców. Bez ich udziału i determinacji nie uda się uzyskać odpowiednich efektów. - Mit, że pulchne dziecko jest naturalnym dowodem naszego dobrobytu

nie należy odłożyć do lamusa, zamożne społeczeństwo to ludzie szczupli, aktywni, wysportowani – mówiła Beata Dunajewska-Daszczynska, przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia.

Konferencję otworzył wykład Michała Brzezińskiego, koordynatora miejskiego programu „6-10-14 dla Zdrowia” o wpływie mass-mediów na kształtowanie wzorców zdrowego życia. Kolejne panele poprowadzili:



Materiały informacyjne dotyczyły metod edukacji rodziny otyłego dziecka oraz kształtowania dobrych nawyków żywieniowych



W konferencji wzięli udział dietetycy, lekarze, fizjoterapeuci, specjaliści ds. zdrowia oraz radni z Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia

dietetyczka Agnieszka Danielewicz, dr n. med. Marzena Podgórska, dziekan Wydziału Fizjoterapii i Nauk o Zdrowiu, Wyższa Szkoła Zarządzania w Gdańsku/GUMED, dr inż. Magdalena Skotnicka, Wydział Fizjoterapii i Nauk o Zdrowiu Wyższa Szkoła Zarządzania w Gdańsku/GUMED.

Warto podkreślić, że swoimi doświadczeniami w kwestii zdrowego ży-

wienia dzieci podzielił się też rodzice i dyrektorzy gdańskich szkół biorący udział w programie „6-10-14 dla Zdrowia”. Konferencję podsumował Marek Jankowski, dyrektor gdańskiego Ośrodka Promocji Zdrowia i Sprawności Dziecka, przypominając m.in. o błędach żywieniowych popełnianych przez rodziców, cukrzycy w kontekście otyłości, metodach edukacji rodziny otyłego dziecka, nawykach żywieniowych, zdrowym oraz niezdrowym jedzeniu. **Mariusz Feliński**

Wręczenie nagród w Konkursie Filmowym

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska zorganizowała w maju „Konkurs Filmowy” dla szkół ponadgimnazjalnych. Pomysł powstał w Komisji Edukacji i Sportu Młodzieżowej Rady. W czerwcu nagrodzono najlepsze filmy.

Uroczystość rozdania nagród prowadził przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska Wojciech Dudzic, były przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu. Gala rozdania nagród odbyła się w Nowym Ratuszu w Sali Obrad.

W konkursie wyróżnione zostały: I LO w Gdańsku, III LO, IV LO, V LO, VI LO, XV LO, XIX LO, XX LO, Ogólnokształcące Szkoły Sportowe, Zespół Szkół Architektury Krajobra-

zu i Handlowo-Usługowych, Zespół Szkół Samochodowych, Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, Zespół Szkół Energetycznych i I Gdańskie Liceum Katolickie. Jednak najlepszym filmem okazała się praca Liceum Ogólnokształcące nr VI, które otrzymało nagrodę główną w postaci tablicy multimedialnej.

W uroczystości udział wzięła dyrektor Wydziału Edukacji Regina Białousów i zastępca dyrektora Jerzy Jasiński. Zgromadzeni mogli także obejrzeć zwycięski film.

Marta Filipiak
Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska



Nagrody wyróżnionym szkołom wręczała dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gdańsku Regina Białousów.